
 
 

UCHWAŁA NR LXXII.478.24 
RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego, warunków 
odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego oraz szczegółowych warunków zwolnienie od opłat 

i trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art.97a ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2023 r., poz.901 z późn. zm. ) 

Rada Miejska w Tyczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej przyznawane są osobie, która 
ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymaga: 

1) częściowej opieki lub pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, które czasowo mogą być 
zapewnione poprzez świadczenie w wymiarze od 4 do 12 godzin dziennie usług wsparcia 
krótkoterminowego, 

2) całodobowej opieki, której czasowo, w wymiarze nieprzekraczającym 12 godzin dziennie, nie jest w stanie 
zapewnić osoba lub osoby na co dzień sprawujące tę opiekę jeżeli stan fizyczny tej osoby pozwala na 
samodzielne lub przy wsparciu innych osób przemieszczanie się pomiędzy miejscem zamieszkania 
a domem pomocy społecznej świadczącym opiekę krótkoterminową. 

2. Usługi wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie pobytu całodobowego przyznawane są 
osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności niemogącej 
samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie 
usług opiekuńczych, a która czasowo pozostaje bez opieki innych osób. 

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego przyznawane są w domach pomocy społecznej świadczących takie 
usługi po zaakceptowaniu przez wnioskodawcę miejsca realizacji tych usług i podmiotu świadczącego usługi. 

§ 3. 1. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego opłata 
ustalana jest w wysokości określonej w uchwale podjętej na podstawie art.97a ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

2. Jeżeli osoba ubiegająca się o usługi wsparcia krótkoterminowego nie deklaruje ponoszenia pełnej 
odpłatności za te usługi odpłatność ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Dochód ( w stosunku do ustawowego kryterium 
dochodowego) 

Wysokość odpłatności ( w odniesieniu do kwoty 
opłaty ustalonej na podstawie art.97a ust.1 
ustawy o pomocy społecznej) 

Powyżej 100% do 200% 50% 
Powyżej 200% do 300% 65% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia środa, 27 marca 2024 r.

Poz. 1711



Powyżej 300% do 400% 80% 
Powyżej 400% do 500% 90% 

Powyżej 500% 100% 

3. Odpłatność za korzystanie z usług wsparcia krótkoterminowego w domu pomocy społecznej ustala się 
uwzględniając liczbę godzin świadczenia w formie dziennej albo liczbę dni w formie pobytu całodobowego, 
mnożąc tą liczbę przez kwotę opłaty, określoną dla danego domu pomocy społecznej w odrębnej uchwale 
podjętej na podstawie art.97a ust.1 ustawy o pomocy społecznej, oraz właściwą dla ustalonego dochodu 
świadczeniobiorcy stawkę procentową określoną w ust.2. 

§ 4. Z ponoszenia opłaty zwolnione są: 1/ osoby, których dochód po pomniejszeni o wysokość odpłatności 
nie przekraczałby kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej albo osoby w rodzinie, 2/ osoby, 
które ukończyły 85 rok życia, o ile nie zadeklarowały ponoszenia pełnej odpłatności za usługi wsparcia 
krótkoterminowego zgodnie z art.55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 5. Opłaty są wnoszone poprzez wpłatę należności na rachunek bankowy M-GOPS w Tyczynie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna i Kierownikowi Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Tyczynie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Fornal 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1711


	UCHWAŁA NR LXXII.478.24 RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-03-27T13:40:25+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




